
Šrot Morava a.s. 
V Jámě 8 
11000 PRAHA 1  IČ: 25387537 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Strana : 1. 

A.   ÚDAJE O OZNAMOVATELI  
  
     1. Obchodní firma   Šrot Morava a.s. 
 
     2. IČ    25387537 
 
     3. Sídlo (bydliště)   V Jámě 8, 110 00 Praha 1 
 
     4. Jméno, příjmení,  bydliště a telefon  oprávněného zástupce oznamovatele  
     

Ing. Roman KOZUMPLÍK 
    Vracovská 338 
    696 81 Bzenec 
    tel. +420 602 767 457 
 
 
  
B.   ÚDAJE O ZÁMĚRU  
  
I. Základní údaje  
  
     1. Název záměru    Výkupna ocelového odpadu a barevných kovů Hodonín 
 
 
     2. Kapacita (rozsah) záměru  cca 4 000 t /rok 
 
 
     3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  
     Jihomoravský, Hodonín,  Hodonín 

  Velkomoravská 77 
(parcela číslo 3218/19) 

 
 
     4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

 
Výkupna slouží ke sběru a výkupu železných a neželezných kovů a ocelového šrotu k využití 

při výrobě v hutních podnicích, sléváren a nové výrobě barevných kovů ve zpracovatelských 
závodech.  

 
 

     5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  zvažovaných  variant  a 
hlavních  důvodů  (i  z  hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí  
  
 Výkupna umožňuje občanům města Hodonína a přilehlých míst odevzdat kovový odpad a 
odpad barevných kovů také mimo sběrné dvory organizované MěÚ.  
 
 
     6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  

 
Celková plocha výkupny je 690 m2, pro vlastní výkup se využívá 600 m2 venkovních ploch. 

Manipulace s kovovým odpadem a barevnými kovy je prováděna ručně případně se k manipulaci 
využívá vysokozdvižný vozík typ Desta 1,5 t (1ks). Materiál je ukládán do vlastních ocelových 
kontejnerů dle ČSN 42 00 30. V rámci provozu tohoto zařízení se budou přijímat pouze odpody dle 
následujícího členění dle Katalogu odpadů : 

 
02 01 10 Kovové odpady 
15 01 04  Kovové odpady  
16 01 17 Železné kovy 



Šrot Morava a.s. 
V Jámě 8 
11000 PRAHA 1  IČ: 25387537 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Strana : 2. 

16 01 18 Neželezné kovy 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz 
17 04 02 Hliník 
17 04 04 Zinek 
17 04 05 Železo a ocel 
17 04 07 Směsné kovy 
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 
19 10 01 Železný a ocelový odpad 
19 10 02 Neželezný odpad 
19 12 02 Železné kovy 
19 12 03 Neželezné kovy 
20 01 40 Kovy 
 
Předmětem, výkupu nebudou odpady označované jako nebezpečné a odpady u kterých je 

nutno schválení zařízení dle zvláštních předpisů jako např. autovraky.  
  
 Administrativní a sanitární zázemí provozovny je ve stávajícím administrativním objektu. 
 
 
     7. Předpokládaný  termín  zahájení  realizace  záměru  a jeho dokončení  
 Rok 2005 
 
   
     8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  
  Hodonín. 
 
II. Údaje o vstupech  
  

Celková plocha výkupny je 690 m2, pro vlastní výkup se využívá 600 m2 venkovních ploch, 
většina plochy je vypanelovaná silničními panely.  
  Spotřeba vody je pouze v množství potřebném pro zajištění hygienických potřeb pracovníků. 
Energetická náročnost je nízká, je nutná pouze k zajištění kancelářského provozu zařízení (osvětlení 
kanceláře, provoz PC apod.) 
 
III. Údaje o výstupech  
   
 Riziko havárie vzhledem k činnosti provozované ve výkupně je nízké, protože nedochází 
k manipulaci s nebezpečnými látkami a ani vlastní činností nedochází ke vzniku odpadů nebo emisí 
poškozujících životní prostředí. 
 
       
 
 
C.   ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  
  
     1. Výčet  nejzávažnějších   environmentálních  charakteristik dotčeného území  
 
 Dotčené území se nachází v průmyslové zóně města Hodonína a v blízkosti se nenachází 
žádná chráněná území, přírodní parky. 
 
     2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném   území,  které   budou  
pravděpodobně  významně ovlivněny. 
  
 Předmětnou činností nebudou významným způsobem ovlivňovány složky životního prostředí. 
 
 
 
 



Šrot Morava a.s. 
V Jámě 8 
11000 PRAHA 1  IČ: 25387537 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Strana : 3. 

D.   ÚDAJE  O  VLIVECH  ZÁMĚRU  NA  VEŘEJNÉ  ZDRAVÍ  A  NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
  
     1. Charakteristika možných  vlivů a odhad  jejich velikosti a významnosti  (z  hlediska  
pravděpodobnosti,  doby trvání, frekvence a vratnosti)  
 
 Vzhledem k umístění zařízení v průmyslové zóně města Hodonína se nepředpokládají žádné  
významné vlivy na veřejné zdraví a na životní prostředí. 
 
 
     2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci  
 
 Žádné vlivy ovlivňující veřejné zdraví a životní prostředí provozem zařízení nejsou známy. 
 
 
     3. Údaje    o   možných    významných  nepříznivých   vlivech přesahujících státní hranice  
  
 Žádné takové vlivy nejsou známy.  
 
 
     4. Opatření   k  prevenci,   vyloučení,  snížení,   popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů  
  
 Žádná opatření nejsou navrhována.  
 
 
     5. Charakteristika  nedostatků ve  znalostech a  neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů  
 Žádná nedostatky při zpracování dokumentace nejsou známy. 
 
 
  
E.   POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
 
 Variantní řešení nejsou zpracována a ani předkládána. 
  
F.   DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
  
     1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  
 
 Viz. příloha 
 
     2. Další podstatné informace oznamovatele  
 
  
G.   VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
 
  
H.   PŘÍLOHA  
  
     Vyjádření  příslušného stavebního  úřadu k  záměru z hlediska územně plánovací dokumentace : 
 
 
 
  
Datum zpracování oznámení: 25. srpna 2005 
 
 
 



Šrot Morava a.s. 
V Jámě 8 
11000 PRAHA 1  IČ: 25387537 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Strana : 4. 

Jméno, příjmení, bydliště a  telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování 
oznámení:  
  Ing. Roman KOZUMPLÍK 
  Vracovská 338 
  696 81 BZENEC 
  tel. +420 602 767 457 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:   
 


